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Msze Święte i intencje: 6-12 września 2021 r. 

6.09, poniedziałek, godz. 8.00 
+ Maria 
 

7.09, wtorek, godz. 17.00 
+ Maria 
 

8.09, środa – święto Narodzenia Najświętszej Maryi Panny, godz. 17.00 
+ Maria 
 

9.09, czwartek, godz. 17.00 
+ Maria 
 

10.09, piątek, godz. 17.00 
+ Maria 
 

11.09, sobota, godz. 17.00 
+ Maria 
 

12.09, XXIV niedziela zwykła, B 
9.00: + Jan Potoczniak 
11.00: + Maria 
 



 

Ogłoszenia 
 

◆ Serdecznie dziękuję P. Iwonie Skolarczyk i P. Marii Kocaj za udeko-
rowanie kwiatami, sprzątanie i przygotowanie naszej kaplicy na dzi-
siejszą niedzielę.  

◆ Zapraszamy na Pielgrzymkę Pracowników Służby Zdrowia Archidie-
cezji Przemyskiej do Parafii pw. św. Józefa w Muninie w sobotę 11 
września 2021 r.  
Program spotkania: 
10.00 – Powitanie pielgrzymów 
10.15 – Konferencja 1: „Ze św. Józefem pomagamy drugiemu człowie-
kowi” – dr Paweł Kowal, kardiolog 
11.00 – Uroczysta Msza Święta pod przewodnictwem Metropolity Prze-
myskiego, abp. Adama Szala 
Przerwa na posiłek 
13.00 – Konferencja 2: „Biblijny obraz Józefa sługi” – ks. Tadeusz Baj 
13.30 – Błogosławieństwo i rozesłanie 

◆ W najbliższą niedzielę w Świątyni Opatrzności Bożej w Warszawie 
będzie miała miejsce beatyfikacja ks. kard. Stefana Wyszyńskiego 
i matki Elżbiety Róży Czackiej. Zechciejmy uczestniczyć w tym wyda-
rzeniu przez modlitwę i za pośrednictwem środków przekazu.  

◆ Zwyczajem lat poprzednich, w okresie od września do kwietnia, 
składka z drugiej niedzieli miesiąca będzie przeznaczona na pokrycie 
kosztów ogrzewania kaplicy w sezonie jesienno-zimowym.  

◆ Bóg zapłać osobie, która w ostatnim tygodniu złożyła ofiarę na utrzy-
manie naszej kaplicy. 

◆ Za wszystkich Dobroczyńców modlimy się szczególnie w każdą 
środę, prosząc, by Bóg wynagrodził im potrzebnymi łaskami, opieką 
i błogosławieństwem dla ich rodzin. 
 

Z dzisiejszej liturgii słowa 
 
Jezus opuścił okolice Tyru i przez Sydon przyszedł nad Jezioro Galilej-

skie, przemierzając posiadłości Dekapolu. Przyprowadzili Mu głuchonie-
mego i prosili Go, żeby położył na niego rękę. On wziął go na bok, z dala od 
tłumu, włożył palce w jego uszy i śliną dotknął mu języka; a spojrzawszy 



 

w niebo, westchnął i rzekł do niego: «Effatha», to znaczy: Otwórz się. Zaraz 
otworzyły się jego uszy, więzy języka się rozwiązały i mógł prawidłowo 
mówić.  

Jezus przykazał im, żeby nikomu nie mówili. Lecz im bardziej przyka-
zywał, tym gorliwiej to rozgłaszali. I przepełnieni zdumieniem mówili: 
«Dobrze wszystko uczynił. Nawet głuchym słuch przywraca i niemym 
mowę». 

(Mk 7, 31-37) 

W trosce o formację 
 

Papież Franciszek – Amoris laetitia 

Adhortacja apostolska o miłości w rodzinie  
(cd.) 

 
Aktualna sytuacja rodziny 
Możemy powiedzieć, że żyjemy w kulturze, która wywiera na ludzi 

młodych presję, by nie zakładali rodziny ze względu na brak perspek-
tyw na przyszłość. A ta sama kultura proponuje innym tak wiele opcji, 
że również oni są odwodzeni od założenia rodziny. W niektórych kra-
jach wielu ludzi młodych często odkłada ślub z powodu problemów 
ekonomicznych, problemów z pracą bądź ze studiami. Czasem są to 
inne motywy, takie jak wpływ ideologii, które pomniejszają znaczenie 
małżeństwa i rodziny, doświadczenie niepowodzenia innych mał-
żeństw, na które oni nie chcą się narażać, strach przed czymś, co uwa-
żają za zbyt wielkie i święte, ułatwienia socjalne i korzyści ekono-
miczne wypływające z tytułu konkubinatu, czysto emocjonalna i ro-
mantyczna koncepcja miłości, obawa przed utratą wolności i niezależ-
ności, odrzucenie czegoś pojmowanego jako instytucjonalne i biurokra-
tyczne. Musimy znaleźć słowa, motywacje i świadectwa, które by nam 
pomogły w poruszeniu najgłębszych zakamarków serc ludzi młodych, 
gdzie są najobfitsze źródła ich zdolności do wielkoduszności, zaanga-
żowania, miłości, a nawet heroizmu, aby ich zachęcić do zaakceptowa-
nia z entuzjazmem i męstwem wyzwania małżeństwa. 

Osłabienie wiary i praktyk religijnych w niektórych społeczeń-
stwach negatywnie wpływa na rodziny i czyni je bardziej samotnymi 
z ich trudnościami. Jedną z największych bied obecnej kultury jest sa-
motność – skutek braku Boga w życiu ludzi i kruchości relacji.  



 

Istnieje również ogólne poczucie bezsilności w obliczu rzeczywi-
stości społeczno-gospodarczej, które często prowadzi do zmiażdżenia 
rodzin. Często rodziny czują się opuszczone ze względu na brak zainte-
resowania i małej uwagi ze strony instytucji. Konsekwencje negatywne 
z punktu widzenia organizacji społecznej są oczywiste: od kryzysu de-
mograficznego po trudności edukacyjne, od trudności przyjęcia rodzą-
cego się życia do postrzegania obecności osób starszych jako obciąże-
nia, aż po rozprzestrzenianie się zaburzeń uczuciowych, co prowadzi 
niekiedy do przemocy. Obowiązkiem państwa jest stworzenie warun-
ków ustawodawczych i pracowniczych, aby zapewnić ludziom młodym 
przyszłość i dopomóc im w realizacji planu założenia rodziny. 

Szczególną uwagę należy zwrócić na rodziny z osobami niepełno-
sprawnymi, w których inwalidztwo, wdzierając się w życie, rodzi głę-
bokie i nieoczekiwane wyzwanie, zakłóca równowagę, pragnienia 
i oczekiwania. Na wielki podziw zasługują rodziny, które z miłością ak-
ceptują trudne doświadczenie dziecka niepełnosprawnego. Dają one 
Kościołowi i społeczeństwu cenne świadectwo wierności wobec daru 
życia. W procesie przyjęcia i troski o misterium kruchości, rodzina, 
wraz ze wspólnotą chrześcijańską, będzie mogła odkryć nowe gesty 
i język, formy zrozumienia i tożsamości. Osoby niepełnosprawne sta-
nowią dla rodziny dar i okazję do wzrastania w miłości, we wzajemnej 
pomocy i jedności. Rodzina, która akceptuje w duchu wiary obecność 
osób niepełnosprawnych, będzie w stanie rozpoznać i zagwarantować 
jakość i wartość każdego życia, z jego potrzebami, prawami i możliwo-
ściami. Będzie ona pobudzać do opieki i troski oraz będzie promować 
towarzyszenie i miłość na każdym etapie życia. Pragnę podkreślić, że 
uwaga poświęcona zarówno imigrantom jak i osobom niepełnospraw-
nym jest znakiem Ducha Świętego. Obydwie te sytuacje ukazują bo-
wiem szczególnie jak jest dziś przeżywana logika miłosiernej akcepta-
cji oraz integracji osób słabszych. 

 
 

 


